
■2023年度　受賞者・団体一覧

親和会学生活動奨励団体

賞

最優秀賞
（学術文化局）

吹奏楽部

最優秀賞 （体育局）
柔道部【女子】

最優秀賞（体育局）

バドミントン部

優秀賞

（体育局）

女子
バレーボール部

特別賞
（一般同好会）

Ene-1Project

主な成績サークル名

第46回全日本アンサンブルコンテスト／金賞
第70回全日本吹奏楽コンクール／金賞【4大会連続金賞受賞】

第49回西日本バレーボール大学女子選手権大会／優勝【2年連続優勝】
関西大学バレーボール連盟女子春季リーグ戦／3位
関西大学バレーボール連盟女子秋季リーグ戦／優勝
Phiten CUP関西バレーボール大学男女選手権大会／優勝

全日本学生大会男子団体戦／3位
近畿学生大会男子団体戦／準優勝
近畿学生大会女子団体戦／優勝

Ene-1　SUZUKA　Challenge出場
KV40Div1ｂクラス（大学・高専・専門学校部門）2位
パワーアカデミー賞36分賞

第32回全日本学生柔道優勝大会／女子1部5人制団体戦第5位
第15回全日本学生柔道体重別団体優勝大会／女子7人制団体戦準優勝

第75回全日本学生バドミントン選手権大会／男子ベスト８・女子3位
第63回西日本学生バドミントン選手権大会／男子優勝・女子優勝
関西学生バドミントン春季リーグ戦大会／男子準優勝・女子優勝
関西学生バドミントン秋季リーグ戦／男子優勝・女子優勝

優秀賞

（一般同好会）

スポーツチャンバラ
サークル龍刃会

優秀賞
（体育局）

端艇部

第101回全日本選手権大会／男子軽量級ダブルスカル第3位・男子クォドルプル第5位・
男子舵手つきフォア第7位
第8回西日本選手権競漕大会／一般女子舵手無しクォドルプル優勝
第74回朝日レガッタ／一般男子シングルスカル第2位・一般男子ダブルスカル優勝
関西選手権競漕大会／一般男子シングルスカル第3位・一般男子ペア第3位・一般男子クォ
ドルプル第3位・一般男子エイト第2位・一般女子ダブルスカル優勝・一般女子ペア優勝
第50回全日本大学選手権大会／男子エイト第7位・女子ダブルスカル第7位
第64回全日本新人選手権大会／男子舵手つきフォア 第5位
第34 回加古川レガッタ（関西学生秋季選手権）／男子シングルスカル優勝・準優勝、男子
ダブルスカル 優勝・準優勝、男子ペア準優勝、男子舵手付きフォア 優勝、女子ダブルスカ
ル 優勝・第3位



■2023年度　学生活動奨励金　受賞団体コメント

最優秀賞

学術文化局　吹奏楽部

　親和会学生活動奨励金の受賞大変嬉しく思ってお
ります。今年度も無事に活動を終えることができまし
た。全てみなさまのお力添えがあってのことだと感じ
ております。今年度の結果に甘んじることなく、より
高みを目指して精進してまいります。ご支援のほどよ
ろしくお願いいたします。

最優秀賞

体育局　柔道部（女子）

　この度はこのような素晴らしい賞をいただき、誠に
ありがとうございます。今回の受賞は様々な方々のお
陰であり、心より感謝申し上げます。柔道部は更な
る高みを目指し日々精進しております。そして、チー
ムの目標である団体戦での全国2冠を目指して、チー
ム一丸となり最後まで粘り強く戦い抜けるよう、今を
大切に取り組んでおります。今後とも沢山の応援よろ
しくお願いいたします。

最優秀賞

体育局　バドミントン部

　この度は栄誉ある賞をいただき大変光栄です。来
年度は全国大会優勝旗をもう一度、龍谷大学にもた
らすことができるよう一層努力してまいります。また
学業との両立にも励み、人間力も向上できるようつ
とめてまいりますのでご声援のほどよろしくお願いい
たします。

優秀賞

体育局　端艇部

　この度は学生活動奨励金優秀賞を受賞させていた
だき誠にありがとうございます。今回受賞できたの
も、応援してくださる方々のご支援があったからだと
思います。本当にありがとうございます。端艇部とい
たしましては、来年度、全日本大学選手権大会優勝
を目指して精進してまいります。これからもご声援の
ほどよろしくお願いします。



優秀賞

体育局　女子バレーボール部

　この度は優秀賞に選出していただき、誠にありが
とうございます。優秀賞を受賞させて頂けたのも日
頃からご尽力くださる皆さまのご支援のおかげです。
来年度も感謝の気持ちと共に日々の努力を怠ること
なく、龍谷大学の学生の自覚と責任を持ち、本学発
展に微力ながらも貢献できるよう精進してまいります。

優秀賞

一般同好会　スポーツチャンバラサークル龍刃会

　この度は栄誉ある賞を頂戴し非常に光栄に思いま
す。昨年度まで全国大会男子団体戦3連覇を成し遂
げていたのですが、今年度は3位と言う結果に終わっ
てしまいました。来年度は優勝と言う目標を掲げ、
部員一同練習に励んでおります。今後とも応援のほ
どよろしくお願い申し上げます。

特別賞

一般同好会　Ene-1Project

　この度は特別賞に選出いただき、誠にありがとう
ございます。応援いただいた皆様の多大なお力添え
により、Ene-1 SUZUKA Challengeで入賞という成績
を残せました。今後も更なる改良に取り組み、チー
ム一丸となって精進してまいります。




